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Studiebesök januari 2024 – september 2024  
 

Onsdag 24 januari, 2024, kl. 10.30 – ca 12.00   
Renova, Sävenäs (Max 30 personer) 
 

Från avfall till ren energi i Sävenäs.  

Onsdag 24 januari 2024 kl. 10.30 – ca 12   besöker vi Renova i Sävenäs.  
Vårt avfallskraftvärmeverk i Sävenäs, Göteborg, känner många till. Det är en av världens 
mest avancerade anläggningar för energiåtervinning, och är i gång året runt, dygnet runt. 
Här omvandlas brännbart avfall från hushåll och verksamheter till värme och el. Under vår 
rundvandring i anläggningen får du veta det mesta om hur våra sopor ska tas omhand på 
bästa möjliga sätt, nu och i framtiden. Vår guide, Peter Ringh, berättar om möjligheter och 
problem med avfallet. Han svarar också på alla våra frågor och lite till, så ladda upp med allt 
du har gått och funderat på.  
 
Anmälan med namn och mobilnummer till Ingrid Timle.  
I första hand mail till ingrid@indelec.se. Annars sms till 070 650 24 03.  
Ange också om du ska köra bil, och hur många passagerare du då kan ta.  
Adressen till Renova är Von Utfallsgatan 29.  
Kostnad: 130 kr.  
Betala senast onsdag 10 januari till bg 777-9143 eller Swish 123 552 95 99.  
Märk betalningen ”Renova”  
 

 

Måndag 19 februari 2023 kl. 10.30 – ca 13.30      
SKF - Fabriken i Gamlestaden (Max 15 personer) 
 
En guidad rundvandring i fabriken ledd av Lars Werner. Vi får höra om dess historia och om 
dagens produktion. Besöket avslutas med lunch i personalmatsalen. Företaget SKF är nära 
förknippat med ingenjören Sven Wingqvist. Från början var han anställd av anrika 
Gamlestadens Fabriker och fick där i uppgift att lösa problemen med de många driftstoppen, 
vilka orsakades av att drivaxlarnas lager gick sönder.  
S. Wingqvist kom på en lösning, men för att få ekonomiska möjligheter att utveckla den 
startades Svenska Kullagerfabriken (SKF) som ett dotterföretag redan 1907. Wingqvists 
lösning blev en framgångssaga, så SKF kunde snart ”stå på egna ben” som ett fristående AB.  
     
 
Samling i entrén till Receptionen Götaholm. Se röd markering på kartan nedan.  
Anmälan med namn och mobilnummer till Ingrid Timle,  
i första hand mail till ingrid@indelec.se , annars sms till 070 650 24 03.  
Kostnad: 115 kr för visning inklusive lunch.  
Betala senast måndag 5 februari till bg 777-9143 eller Swish 123 552 95 99.  
Märk betalningen SKF.  
OBS. I fabriken finns både trappor och korridorer, så var beredd på att gå en hel del.  
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Resa dit: X4 från Mölnlycketerminalen till Korsvägen och därifrån  
Spårvagn nr 6 mot Nymånegatan. Hållplats: SKF. Restid ca 40 min.  
Promenad 10 min. Först längs gamla SKF-byggnaden. Sväng vä. vid Systembolaget, in på 
Hornsgatan. Sedan vä. genom en stor öppen grind. Därefter bron över Säveån. Vänster längs 
stora Götaholm-byggnaden. Vid enorma kulan finns entrén. Om du kommer med bil, så finns 
en stor parkering på Hornsgatan (vid Systembolaget). 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tisdag 19 mars 2024 kl. 13:00 - c: a 15:00   
Sjöfartsmuseet Akvariet Göteborg (Max 40 personer) 
 

År 1913 beslutade Nautiska föreningen att grunda ett Sjöfartsmuseum i Göteborg och drev i 
början ett museum i mindre skala. Bakom museets tillkomst stod ett stort intresse från de 
stora näringarna i Göteborgsregionen. År 1918 donerade skeppsredare Dan Broström en 
miljon kronor till uppförandet av en permanent museibyggnad. Det skulle dock dröja ända 
fram till den 14 juli 1933 innan den nya museibyggnaden invigdes i Gamla Varvsparken.  

I september 2018 stängde Sjöfartsmuseet och Akvariet för om- och tillbyggnad. Efter att 
museet utrymts inleddes arbetet i januari 2020. När museet öppnar igen den 10 december 
2022 möter besökarna ett helt nytt Sjöfartsmuseum och Akvarium under mark. 
 
Som till Göteborg nyinflyttad stockholmare 1969 besökte jag Sjöfartsmuseet och minns från 
detta en massa fina fartygsmodeller och en gammal alligator vid namn ”Smilet”, som natten 
till den 9 februari 1987, en smällkall natt, slutligen dog, minst 66 år gammal. 
Nu när jag 2023, 54 år senare, gör ett besök på det nya Sjöfartsmuseet Akvariet, möts jag av 
fina lokaler, spännande utställningar och intressant information, dock ingen alligator. Men 
hajar. (Janne Pettersson) 
 



 

3 
Studiebesök våren 2024 (231216) 

• Hav av historier. Utställning som upptar över 400 kvadratmeter och svämmar över 
av dramatisk historia till havs och drygt 300 föremål från museets samlingar. Ta del 
av personliga berättelser, bilder och arkivfilmer. 

• Fartyg i focus. Bjuder på fartygsmodeller med både fakta, nostalgi, dramatiska öden 
och fina hantverk. 

• Galjonshallen. Museets egen samling av galjonsfigurer från olika fartyg. 
• Stad längs vattnet. Kulturhistorisk utställning om hamnstaden Göteborg. 
• Fartygssimulator. Här man kan testa att vara kapten och styra både små och stora 

fartyg i Göteborgs hamn. (Ta med sjösjuketabletter!) 
• Akvariet. En helt ny akvariebyggnad under mark med tio gånger så stor vattenvolym, 

1100 kvadratmeter. Akvariet innehåller ca 15 akvarier, varav det största rymmer 400 
000 liter vatten och ett levande korallrev. 

• Vattenplaneten. En ny utställning i det underjordiska Akvariet med världshaven i 
centrum. 

• Haenyeo. (Ny utställning 2024. Dock inte säkert att den är färdig till vårt besök).  
Det är en utställning som handlar om en grupp kvinnliga dykare i Sydkorea som lever 
ett liv som fridykare i havet sedan många generationer tillbaka. De bor på ön Jeju och 
deras livsstil är upptagen av Unesco som immateriellt kulturarv 2016. Utställningen 
berättar om dem, deras dykning och vad de plockar upp ur havet. 
 

För mer och dagsaktuell information om vad som händer på Sjöfartsmuseet, dess pågående 
utställningar och om praktiska ting kan du läsa om på Sjöfartsmuseet Akvariets hemsida: 
https://www.sjofartsmuseetakvariet.se/besok/ 
Vårt program den 19 mars, 2024: Samling i museets entré. Kom i god tid för köp av 
entrébiljett i kassan. Kostnad se nedan! Guidning som startar kl. 13.00, sker uppdelat i två 
grupper. Den tar cirka 1 timme. Sedan är det fritt fram för egna studier av det som är av 
intresse. 
 
Entréavgift: Betalas av var och en i kassan eller i förskott på Sjöfartsmuseets hemsida. 
https://sma.actorsmartbook.se/ (10 kr tillkommer i serviceavgift vid betalning via hemsidan). 
 
Museikort* senior 120 kronor för 2024 (gäller från 63 år, mot uppvisande av legitimation) 
Dagbiljett vuxen 70 kronor.  Dagbiljett gäller till ett museibesök på aktuellt museum. 
Ingen kontanthantering förekommer, det går enbart att betala med kort och Swish. 
Museikortet* gäller så många gånger du vill under det kalenderår du köpt ditt kort på 
Sjöfartsmuseet Akvariet, Göteborgs stadsmuseum, Göteborgs konstmuseum och Röhsska 
museet. Särskild avgift kan förekomma till vissa utställningar och programpunkter. 
Museikortet ger också 20% rabatt på utställningar med förhöjd entréavgift. Museikortet är 
personligt och en värdehandling som går att förnya varje år.  
 
Anmälan till rundvandringen senast 5/3 2024 med namn, mobilnummer till  
Jan Olof Pettersson. I första hand till janolofpettersson44@gmail.com annars sms till 
070 692 69 54. 
Pris guidad rundvandring: 100: -/PP..  
 
Betalning: 100: -/PP senast 5/3, 2024 till Bg 777–9143 eller Swish 123 552 95 99.  
Märk betalningen: Sjöfartsmuseet.  

https://sma.actorsmartbook.se/
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Avanmälan som inkommer mindre än en vecka före besöket återbetalas ej, om inte platsen 
kan fyllas av annan deltagare. 
 
Praktisk info och tillgänglighet. 
 
Resa med kollektivtrafik 
Efter resa in till Göteborg med X4, ta linje 3, 9 eller 11. Hoppa av på hållplats 
Stigbergstorget.  
I Väststrafiks app. ToGo finns en reseplanerare där du kan se aktuella restider och 
tidtabeller. 
Med bil 
Det finns ett fåtal avgiftsbelagda parkeringsplatser i kvarteret kring museet. Det finns också 
möjlighet att parkera vid Fiskehamnsmotet och ta sig över bron till fots. Se kartbild på 
museets hemsida! 
Handikapparkering 
Framför huset finns en handikapparkering för 30 min. Vid gamla entrén (på vänster sida av 
museet sett från Karl Johansgatan) finns ytterligare en handikapparkering utan 
tidsangivelse.  
Toaletter och skötrum 
Stora tillgängliga toaletter finns vid caféet och i kapprummet på entréplan, i Akvariet (plan 0) 
samt vid matplatsen (plan 3). 
 
Hiss 
Rymliga hissar finns till samtliga våningsplan. 
Rullstolar 
Utställningar och publika lokaler är tillgängliga för rullstolar och permobiler, vi har enstaka 
mycket låga trösklar och generellt gott om utrymme för att vända och mötas. I utställningen 
Hav av historier på plan 2 kan vissa passager dock upplevas trånga. Rullstolar är självklart 
välkomna in även i våra barnutställningar där det annars är sko- och barnvagnsförbud. Det 
gäller både barn och vuxna i rullstol. En rullstol finns även för utlån. 
Kapprum 
Kapprum och skåp finns på entréplan och i Akvariet på nedre plan. Inga polletter behövs till 
skåpen. Om det finns en nyckel i skåpet så betyder det att skåpet är ledigt. 
Ett mindre Kafé finns i samband med entrén.  
Medhavd matsäck 
Det finns bord, stolar och mikrovågsugn att använda på plan 3. 
 
Välkomna till ett jättefint museum!  
 
 
 
 
 
 
 

https://www.vasttrafik.se/reseplanering/reseplaneraren/
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Onsdagen 10 april, kl. 11.00 – ca 13.00  
Liseberg Grand Curiosa Hotel (Max 20 personer) 

 
Liseberg Grand Curiosa Hotel, är Sveriges mest fantasifulla familjehotell, ritat av Wingårdh 
Arkitektkontor. Hotellet invigdes 2023 i samband med att Lisebergs nöjespark firade 100 år.  
Vi får en guidad tur runt i hotellet samt att vi får avnjuta dagens lunch.  
  
Anmälan med namn och mobilnummer till Kicki Hedholm, i första hand mail till 
kristinahedholm@telia.com, annars sms till 0739 – 88 15 66.  
Kostnad: 250 kr för visning, inklusive dagens lunch…. (visning 75:- samt lunch 175:-) 
Betala senast onsdag 27 mars till bg 777-9143 eller Swish 123 552 95 99.  
Märk betalningen Liseberg. 
 
Samling vid hotellets entré kl. 10.50 
.  
Resa dit: X4 från Mölnlycketerminalen till Korsvägen och därifrån Spårvagn nr 4 mot 
Mölndal, eller Spårvagn nr 2 mot Krokslätt. Hållplats: Liseberg Södra. Om man väljer att 
promenera från Korsvägen, en promenad på ca 850 meter, är adressen Herman Lindholms 
torg 1 (vid Lisebergs södra entré). 
Man kan även välja att åka Lila Express från Mölnlycketerminalen till Mölndals Bro, och där 
byta till Spårvagn 4 mot Angered. Hållplats: Liseberg Södra (samma som ovan). 
 
Varmt Välkomna! 

 

Tisdagen 28 maj 2024 kl. 11:00 - ca 11:45  
Trädgårdsföreningen (Max 30 personer) 

 
Trädgårdsföreningen är en av Europas mest välbevarade 1800-talsparker. I över 175 år har 
Trädgårdsföreningen varit ett hav av grönska i stadens hjärta, en plats för avkoppling och 
stimulans. 
 
Böljande gräsmattor, tapetgrupper med exotiska och inhemska växter och historiska 
byggnader tar dig med till trädgårdskulturens guldålder. Mjuka linjer och artonhundratalets 
atmosfär är påtaglig. Trädgårdsföreningen blev 1992 som första park i Sverige förklarad som 
byggnadsminne enligt Kulturmiljölagen. 
 
Efter visning finns möjlighet att äta lunch på Rosen kaféet eller på Grindstugan.    
 
Anmälan av rundvandringen senast 14/5 2024 med namn och mobilnummer till  
Bengt Hellkvist: bengt.hellkvist@telia.com eller sms till 0706585820. 
     
Kostnad 75: -/PP för rundvandring.  
Betaldag:  14/5, 2024 till bg 777–9143. Märk betalningen: Trädgårdsföreningen.  
Samling till rundvandring: kl. 10:50 den 28/5, 2024,  
vid: Palmhuset Huset Trädgårdsföreningen. 
Närmaste hållplatsen är Heden, därifrån c: a 550 m att gå. 

mailto:kristinahedholm@telia.com
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September 2024 (närmre info om dag och tid kommer i april/maj) 

Hindås nya reningsverk 
   
Kan du tänka dig en dag utan vatten i våra kranar? 
Vatten är det allra viktigaste vi har! Vatten är en förutsättning för allt liv, världens viktigaste 
livsmedel och en av våra stora klimatutmaningar. Ändå tar vi det för givet. Hur kommer 

vattnet till våra hem? 
  
Följ med till Härryda kommuns nya vattenreningsverk i Hindås och få all information om 
vårt dricksvatten. 

  
Intresseanmälan av rundvandringen senast 14/4 2024, med namn och mobilnummer till  
Bengt Hellkvist: bengt.hellkvist@telia.com eller sms till 0706585820. 
  
Adress: Ibrovägen, Hindås 
Buss 611 från Mölnlycketerminalen. Hållplats: Dämmevägen Hindås, därifrån c:a 750 m att 
gå. 
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